
SMLOUVA O DÍLO A LICENČNÍ SMLOUVA 

Smluvní strany 

Zoologická zahrada hl. m. Prahy, příspěvková organizace 
Sídlo: U Trojského zámku 120/3, Praha 7, 171 oo 
IČO: 00064459 DIČ: CZ00064459 
Zastoupená: Mgr. Miroslavem Bobkem, ředitelem 
(dále jen „Zoo Praha" nebo „Objednatel") 

a 

Manufaktura Větrovský s.r.o. 
Dlouhá 83, 267 27 Liteň 
IČO: 07649 8 
Zastoupená: 
( dále jen „Zliotovite 

·ednatelem 

7.f 

19t/19/th:t/ 

uzavřely v souladu s ustanovením§ 2576 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, 
ve znění pozdějších předpisů, a zákona č. 121/2000 Sb., autorský zákon, ve znění 
pozdějších předpisů, níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto smlouvu o dílo a licenční 
smlouvu: 

Čl. I. 
Předmětsmlouvy,účelsmlouvy 

1. Předmětem této smlouvy je závazek Zhotovitele zhotovit pro Objednatele dílo: dvě 
dřevěné sochy „Gorila", provedené dle zadání Objednatele (společně dále jen „Dílo"). 
Dílo bude vyhotoveno dle specifikací a požadavků uvedených v příloze č. 1 této 
smlouvy. 

2. Předmětem této smlouvy je dále poskytnutí licence k Dílu dle čl. III této smlouvy. 

Čl. II. 
Termín plnění, odevzdání Díla 

1. Zhotovitel se zavazuje vytvořit Dílo a předat je Objednateli nejpozději do 30. dubna 
2019. 

2. Smluvní strany se dohodly na průběžném schvalování Díla. Dílo bude předáno 
Zhotovitelem na základě písemného protokolu odsouhlaseného Objednatelem. 
K předání Díla bude sepsán finální předávací protokol. Kontaktní osobou za 
ob"ednavatele vedouc~ oddělení paní 

el. 111111111111111 

strana 1 / 2 



Čl. III. 
Licence 

1. Dílo představuje kopii původního díla uvedeného v příloze č. 1. Předmětem této . 
smlouvy je vytvoření kopie původního díla, která nepředstavuje nové autorské dílo 
nebo jiný předmět ochrany podle autorského zákona. 

2. Je-li však výsledkem nebo součástí Díla autorské dílo nebo jiný výtvor, který je 
předmětem práv autorských a práv s nimi souvisejících ( dále pro účely tohoto článku 
souhrnně jen „Předměty ochrany podle autorského zákona"), od okamžiku 
předání resp. příslušné části Díla náleží Objednateli výhradní právo k užití těchto 
Předmětů ochrany podle autorského zákona ( dále jen „licence") a to na dobu trvání 
práva k Předmětům ochrany podle autorského zákona, bez územního a množstevního 
omezení a pro všechny způsoby užití. Objednatel je oprávněn dané autorské dílo užít v 
původní nebo jinak zpracované či jinak změněné podobě, samostatně nebo v souboru 
anebo ve spojení s jiným dílem či prvky. Oprávnění k užití Předmětů ochrany podle 
autorského zákona získává Objednatel jako převoditelná s právem podlicence a dále 
postupitelná. Zhotovitel dále poskytuje Objednateli právo upravovat a/nebo překládat 
Předměty ochrany podle autorského zákona, včetně práva Objednatele zadat provedení 
těchto úprav a/nebo překladů třetím osobám. Objednatel není povinen licenci využít. 
Licenční poplatek je zahrnut v ceně Díla dle čl. IV. této smlouvy s přihlédnutím k účelu 
licence a způsobu a okolnostem užití díla a k územnímu a časovému a množstevnímu 
rozsahu licence. 

3. Zhotovitel výslovně prohlašuje, že je plně oprávněn disponovat právy k duševnímu 
vlastnictví včetně práv autorských zahrnutých v Díle v rozsahu potřebném pro 
poskytnutí práv dle tohoto článku této smlouvy a zavazuje se za tímto účelem zajistit 
řádné a nerušené užívání Díla Objednatelem včetně zajištění souhlasů s autory děl 
v souladu s autorským zákonem. Zhotovitel je povinen Objednateli uhradit jakékoli 
majetkové a nemajetkové újmy, vzniklé v důsledku toho, že Objednatel nemohl Dílo 
užívat řádně a nerušeně. Jestliže se prohlášení Zhotovitele v tomto odstavci nebo 
v odstavci 1 ukáže nepravdivým nebo Zhotovitel poruší jiné povinnosti podle tohoto 
článku této smlouvy, jde o podstatné porušení této smlouvy. Zaplacením smluvní 
pokuty není nijak dotčeno ani omezeno právo Objednatele na náhradu škody. 

4. Zhotovitel prohlašuje, že autorské dílo dle odstavce 2 zahrnuté v Díle, a to 
chařské dále ·en ,,Autorské dílo"), je výlučně dílem autora 

a e Jen 
,,Autor") a byla vytvořena jako zaměstnanecké dílo ve smys u 5 autors e o zákona 
v rámci povinností vyplývajících z příslušných pracovněprávních vztahů k Zhotoviteli. 
Zhotovitel prohlašuje, že s Autorem nesjednal žádná ujednání, která jsou odchylná od 
ustanovení § 58 autorského zákona vyjma ujednání o tom, že Autor nemá nárok na 
dodatečnou odměnu podle § 58 odst. 6 autorského zákona. Zhotovitel zároveň 
prohlašuje, že Autorské dílo vytvořené Autorem je možno jakkoli měnit. 

5. Objednatel je zejména oprávněn užít Autorské dílo ke komerčním i nekomerčním 
účelům, a to především: 

a) jeho zpřístupněním veřejnosti, vystavením a rozmnožováním, 

strana 2 I 2 



b) v rámci užití Autorského díla jej užít též pro účely komerční i nekomerční, ale i 
za jinými účely, zejména reklamy či jiné propagace své osoby a výsledků své 
činnosti, či reklamy a jiné propagace osoby a výsledků činností smluvních 
partnerů Objednatele. 

6. Zhotovitel je s předchozím písemným (včetně e-mailu) souhlasem Objednatele 
oprávněn Dílo užít v tomto rozsahu k reklamě a propagaci Zhotovitele nebo Autora. 

Čl. IV. 
Cena za Dílo 

1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za výše uvedené plnění odměnu ve výši 
maximálně 85 000,- Kč slovy: osmdesátpěttisíckorunčeských. 

2. Cena Díla je stanovena jako nejvýše přípustná. V ceně Díla jsou zahrnuty veškeré 
náklady Zhotovitele spojené s vytvořením Díla a odměna za poskytnutí licence dle čl. 
III. této smlouvy. 

3. Objednatel uhradí Zhotoviteli výše uvedenou cenu na základě faktury, jejíž splatnost se 
určuje na 30 dnů ode dne jejího doručení objednateli. 

Čl. V. 
Vady Díla a sankce 

1. Zhotovitel prohlašuje, že je oprávněn k uzavření této smlouvy. 

2. Neodpovídá-li Dílo požadavkům a specifikacím Objednatele, může Objednatel písemně 
vyzvat Zhotovitele, aby Dílo přepracoval a stanovit mu k tomu lhůtu, kterou je 
Zhotovitel povinen dodržet. Neodpovídá-li Dílo požadavkům a specifikacím 
Objednatele ani po opakovaném pokusu Zhotovitele o odstranění vad Díla, nebo 
neodevzdá-li Zhotovitel Dílo v termínu dohodnutém touto smlouvou či ani po 
dodatečné výzvě ze strany Objednatele, je Objednatel oprávněn od této smlouvy 
odstoupit. 

Čl. VI. 
Ostatní a závěrečná ujednání 

1. Veškeré změny a doplnění této smlouvy je možné provádět jen písemnými datovanými 
a číslovanými dodatky podepsanými oběma smluvními stranami s podpisy smluvních 
stran na téže listině. 

2. Zhotovitel bere na vědomí, že Objednatel je vázán zákonem č. 340/2015 Sb., o registru 
smluv, a souhlasí s tím, že text této smlouvy, případně jejích dodatků, bude zveřejněn 
prostřednictvím Objednatele v registru smluv. Smluvní strany souhlasí se zveřejněním 
této smlouvy v plném rozsahu včetně osobních údajů ve smlouvě obsažených či 
poskytnutím informace třetím osobám o této smlouvě či podstatných částech této 

strana 3 / 3 



smlouvy za podmínek definovaných zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění aktuálním ke dni požadavku na informace či zveřejnění, a rovněž 
prohlašují, že nic z obsahu této smlouvy nepovažují za obchodní tajemství. 

3. Zhotovitel si je vědom, že je ve smyslu§ 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční 
kontrole ve veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve 
znění pozdějších předpisů povinen spolupůsobit při výkonu finanční kontroly. 

4. Tato smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 
stran a účinnosti dnem zveřejnění v registru smluv. 

5. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každý má platnost originálu 
a každá ze smluvních stran obdrží po jednom vyhotovení. 

6. Na znamení souhlasu se vším, co je shora uvedeno, připojují smluvní strany své 
podpisy. 

' 
V Praze dne: Z 7 -03- 2019 V '-f 7 /V1 dne: 

Objednatel: Zhotovitel: 

strana 4 / 4 




